

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 617/2021 uzatvorenej dňa 16.7.2021 medzi Mestom Zvolen, so sídlom, Námestie slobody 22, 960 61 Zvolen, IČO: 00 320 439 ako objednávateľom a obchodnou spoločnosťou IDEA INVEST, spol. s r.o., E.P. Voljanského 9950/1, 960 01 Zvolen , IČO: 366 579 30 ako zhotoviteľom
(ďalej len „zmluva o dielo“)

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:	Mesto Zvolen
Sídlo:	Námestie slobody 22, 960 01 Zvolen
zastúpený:	Ing. Lenka Balkovičová, primátorka
IČO:	00 320 439
DIČ:	202 133 9430
IČ DPH:	nie je platcom DPH
Bankové spojenie:	VÚB, a.s., pobočka Zvolen
účet číslo:	SK63 0200 0000 0000 1962 8412
Osoba, oprávnená konať vo veciach zmluvných:	Ing. Soňa Chrastinová, vedúca odboru výstavby, ŽP a D
Osoba, oprávnená konať vo veciach technických:	Ing. Jakub Havlík, PhD, referent odboru výstavby, ŽP a D

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno:	IDEA INVEST, spol. s r.o.
Sídlo:	E.P. Voljanského 9950/1, 960 01 Zvolen
Zastúpený:	Ing. Jozef Gostík, konateľ spoločnosti
Registračné číslo v OR:	Okresný súd Banská Bystrica, oddiel Sro vložka č.119515/S
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu:	SK40 1111 0000 0013 2653 5018
IČO:	366 579 30
DIČ:	2022221740
IČ DPH:	SK2022221740
Kontaktná osoba pre plnenie zmluvy:	Ing. Jozef Gostík,
Telefón, mail. kontakt:	+421 915 951 200

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula dodatku

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok z dôvodu zmeny projekčného riešenia preložky NN káblov autorizovanou osobou a jeho schválením Stredoslovenskou distribúciou a.s., dvojmesačnej oznamovacej povinnosti vypnutia siete a vlastnej prekládky spoločnosťou Stredoslovenská distribúcia a.s., Žilina.

Objednávateľ z tohto dôvodu obmedzuje rozsah prác o objekt Preložka NN káblov, čím sa upravuje aj celková cena diela.

Čl. I.
Zmeny a doplnky zmluvy

1.1. V Čl. II Predmet zmluvy sa bod 2. nahrádza novým bodom 2. s nasledovným znením:

2. Predmetom tejto zmluvy je vykonanie diela: „Parkovisko a chodníky pri pediatrickom centre medzi ul. M. Belu a Okružná vo Zvolene“ podľa podkladov predložených objednávateľom. Dielo bude realizované najmä podľa projektovej dokumentácie, ktorá bola súčasťou výzvy na predloženie ponuky, spracovanej firmou Projektcesty, s.r.o., Bernolákova 6024/58, 974 05 Banská Bystrica, 05/2019 a v súlade so stavebným povolením: č. rozhodnutia SÚ 5233/2019-Lo. Stavebný objekt Preložka NN káblov nie je predmetom vykonania tohto diela.

2.1. V Čl. IV. Cena diela sa bod 1. a 2. nahrádza novými bodmi 1. a 2. s nasledovným znením:

1. Cena diela je dohodnutá ako cena pevná podľa zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov. Do ceny diela sú premietnuté ekonomicky oprávnené náklady podľa § 2 ods. 3 zákona č. 18/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov. Cena diela zahŕňa všetky zmluvné záväzky.

Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je:

1.1. Pôvodná celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je:

Cena bez DPH:	69 442,30 €
DPH 20%:	13 888,46 €
Cena spolu s DPH:	83 330,76 €

1.2. Celková cena menej prác v Dodatku č.1 je:

Cena bez DPH: menej práce	- 7 818,21 €
DPH 20%:	<u>- 1 563,64 €</u>
Cena spolu s DPH:	- 9 381,85 €

1.3. Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy upravená v Dodatku č.1 je:

Cena bez DPH:	61 624,09 €
DPH 20%:	12 324,82 €
Cena spolu s DPH:	73 948,91 €

2. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku je Príloha č. 1 zmluvy – Upravený položkovitý rozpočet diela „Parkovisko a chodníky pri pediatrickom centre medzi ul. M. Belu a Okružná vo Zvolene“, ktorým sa aktualizuje kvalifikovaný rozsah diela.

Čl. II.
Závěrečné ustanovenia

- 2.1. Zmluvné strany uzavreli tento dodatok slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok.
- 2.2. Zmluvné strany si dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu dodatok podpisujú.
- 2.3. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dva pre každú zmluvnú stranu.
- 2.4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po jeho zverejnení vo verejnom zozname povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe (Centrálny register zmlúv) v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v znení neskorších právnych predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších právnych predpisov.

Vo Zvolene, dňa27.04.2022..

Vo Zvolene, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Lenka Balkovičová
primátorka Mesta Zvolen

.....
Ing. Jozef Gostík
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Parkovisko a chodníky pri pediatickom centre medzi ul. M. Belu a Okružná vo Zvolene Príloha k dodatku ZoD č. 1 - SUMÁR	JKSO		
		EČO		
		Miesto		
		IČO	IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Zvolen	00 320 439	2021339430	
Projektant	Projektcesty s.r.o. Banská Bystrica			
Zhotoviteľ	IDEA INVEST, spol. s r.o. Zvolen	36657930	SK2022221740	
Spracoval	P.Budaj			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
		10. 6. 2021		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	30 610,49	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00	
2		Montáž	30 341,74	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	134,19	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	537,67	11				16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		61 624,09	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00	
Projektant								D Celkové náklady				
Dátum a podpis								Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	61 624,09
										24	DP H 20,00 % z 61 624,09	12 324,82
Objednávateľ								Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-24)	73 948,91
Zhotoviteľ										E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis								Pečiatka		26	Dodávky objednávateľa	0,00
										27	Klízáva doložka	0,00
Dátum a podpis								Pečiatka		28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Parkovisko a chodníky pri pediatrickom centre medzi ul. M. Belu a Okružná vo Zvolene

Objednávateľ: Mesto Zvolen

Zhotoviteľ: IDEA INVEST, spol. s r.o. Zvolen

Spracoval: P.Budaj

Miesto:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
4221	Parkovisko a chodníky pri pediatrickom centre medzi ul. M. Belu a Okružná vo Zvolene	61 624,09	12 324,82	73 948,91
SO01	PARKOVISKO	46 605,64	9 321,13	55 926,77
SO02	Dažďová kanalizácia a lapač ropných látok	15 018,45	3 003,69	18 022,14

Celkom

61 624,09

12 324,82

73 948,91

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Parkovisko a chodníky pri pediatrickom centre medzi ul. M. Belu a Okružná vo Zvolene	JKSO	
Názov objektu	PARKOVISKO	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Zvolen	00 320 439	2021339430
Projektant	Projektcesty s.r.o. Banská Bystrica		
Zhotoviteľ	IDEA INVEST, spol. s r.o. Zvolen	36657930	SK2022221740
Spracoval	P.Budaj		
	Rozpočet číslo		CPV
	Dňa		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	23 952,56	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00	
2		Montáž	21 981,22	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	134,19	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	537,67	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		46 605,64	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00	
Projektant								D Celkové náklady				
Dátum a podpis				Pečiatka				23		Súčet 7, 12, 19-22		46 605,64
Objednávateľ								24		DPH 20,00 % z 46 605,64		9 321,13
Dátum a podpis				Pečiatka				25		Cena s DPH (r. 23-24)		55 926,77
Zhotoviteľ								E Prípochty a odpočty				
Dátum a podpis				IDEA INVEST, spol s.r.o.				26		Dodávky zadávateľa		0,00
								27		Kľzavá doložka		0,00
								28		Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Parkovisko a chodníky pri pediatickom centre medzi ul. M. Belu a Okružná vo Zvolene

Objekt: PARKOVIŠKO

Objednávateľ: Mesto Zvolen

Zhotoviteľ: IDEA INVEST, spol. s r.o. Zvolen

Spracoval: P.Budaj

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

45 933,78 550,386

1 ZEMNE PRÁCE

10 136,00 0,000

1	11120-1101	Odstránenie krovin a stromov s koreňmi do 1000 m2	m2	29,800	1,37	40,83	0,000
2	11210-1101	Vyrúbanie stromov listnatých priemer do 300 mm	kus	3,000	5,41	16,23	0,000
3	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	3,000	6,62	19,86	0,000
4	11310-7241	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, nad 200 m2	m2	5,100	0,76	3,88	0,000
5	11320-2111	Výtrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	m	17,000	1,69	28,73	0,000
6	12000-1101	Príplatok za sťažnú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	m3	40,000	11,94	477,60	0,000
7	12110-1101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	933,500	0,71	662,79	0,000
8	12230-1402	Výkopy v zemníku na suchu v horn. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3	m3	693,354	1,72	1 192,57	0,000
9	12230-2203	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	154,492	3,55	548,45	0,000
10	12230-2209	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 4 pre cesty	m3	254,492	1,19	302,85	0,000
11	13230-1102	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 nad 100 m3	m3	28,380	22,11	627,48	0,000
12	13230-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	m3	28,380	10,20	289,48	0,000
13	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	kus	3,000	1,05	3,15	0,000
14	16230-1411	Vodorovné premiestnenie do 5 km kmeňov list. do 30 cm	kus	3,000	11,31	33,93	0,000
15	16230-1421	Vodorovné premiestnenie do 5 km pňov do 30 cm	kus	3,000	0,11	0,33	0,000
16	16230-1501	Vodorovné premiestnenie krovin do 5 km	m2	29,800	1,08	32,18	0,000
17	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	736,802	2,39	1 760,96	0,000
18	17110-1104	Násypy z hornín súdržných zhutnených do 102% PS	m3	876,226	1,87	1 638,54	0,000
19	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	43,448	0,56	24,33	0,000
20	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	11,120	2,64	29,36	0,000
21	583 183600	Kamenivo dolomitické do betónu 0-32 TR.1	t	23,445	11,57	271,26	0,000
22	18040-2111	Založenie parkového trávnikára výsevom v rovine	m2	156,860	0,58	90,98	0,000
23	005 724200	Zmes trávna parková okrasná	kg	9,980	7,71	76,95	0,000
24	18040-2112	Založenie parkového trávnikára výsevom vo svahu do 1:2	m2	342,160	0,88	301,10	0,000
25	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	555,050	0,32	177,62	0,000
26	18130-1111	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 10 cm	m2	156,860	0,28	43,92	0,000
27	18230-1121	Rozprestretie ornice, sklon nad 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	342,160	1,58	540,61	0,000
28	18400-4415-1	Výsadba stromov, priemer 12-14cm výška kmeňa min 2m+ dod+ošetrenie+výkop jamy	kus	3,000	300,01	900,03	0,000

2 ZÁKLADY

4 919,01 38,343

29	21275-2113	Tratívdody z drenážnych rúrok DN do 160 so štrk. lôžkom a obsypom	m	152,000	8,29	1 260,08	38,322
30	28997-1211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie v sklone do 1:5 šírka do 3 m	m2	637,500	0,49	312,38	0,021
31	693 A00102	Geotextílie TATRATLEX T - 300	m2	701,250	0,69	483,86	0,000
32	28997-1212-1	Zhotovenie vrstvy z ropotesnej izolácie	m2	318,750	3,47	1 106,06	0,000
33	IZO L 3	Ropotesná izol GSE HDPE hr 1,0mm	m2	350,625	5,01	1 756,63	0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

224,17 11,599

34	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	2,500	28,44	71,10	4,727
----	------------	--	----	-------	-------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
35	45157-9777	Príplatok za každý ďalší 1 cm hrúbky podkladu z kameniva nad 10 cm	m2	339,540	0,26	88,28	6,872
36	45231-2131	Sedlové lôžka z betónu tr. C12/15 v otv. výk. pod potrubie	m3	0,840	77,13	64,79	0,000

5 KOMUNIKÁCIE 18 032,69 469,640

37	56485-1114	Podklad zo štrkodrté hr. 18 cm	m2	244,800	4,28	1 047,74	81,876
38	56486-1111	Podklad zo štrkodrté hr. 20 cm	m2	492,060	4,74	2 332,36	182,456
39	56487-1111	Podklad zo štrkodrté hr. 25 cm	m2	91,400	5,82	531,95	42,196
40	56714-1325	Podklad z prostého betónu tr. C25/30 hr. 25 cm	m2	15,400	23,14	356,36	0,000
41	56714-2111-2	CBGM C5/6 , hr. 18 cm	m2	181,800	8,48	1 541,66	77,094
42	57321-1111-1	Frézov pásu š 15mm, zaliatie pružnou asfalt zálievkou	m	17,000	4,44	75,48	0,001
43	57321-1111-2	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	369,550	0,35	129,34	0,262
44	57717-1125-2	Betón asfaltový AC 22P CA , l.tr. hr. 7 cm	m2	181,800	11,05	2 008,89	33,000
45	57717-1125-3	Betón asfaltový AC 11O PMB I. tr hr. 5 cm	m2	186,900	8,95	1 672,76	24,233
46	59681-1111	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva ťaženého	m2	339,540	11,31	3 840,20	28,521
47	DLB 7-1-1	Dlažba sign a varov pás červená hr 6cm	m2	3,373	13,71	46,24	0,000
48	DLS 1-1-1	Zámková dlažba BEHATON sivá hr 6cm	m2	92,314	10,28	948,99	0,000
49	DLS 1-1-2-1	Zámková dlažba BEHATON červená hr 8cm	m2	12,726	14,57	185,42	0,000
50	DLS 1-1-2	Zámková dlažba BEHATON sivá hr 8cm	m2	234,522	11,14	2 612,58	0,000
51	59691-1115	Kladenie stupnic do lôžka na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	15,400	2,64	40,66	0,000
52	SCH OD 1	BS 100 S BLOKOVÝ SCHOD 100x35x15cm SIVÝ	kus	50,500	13,11	662,06	0,000

8 RÚROVÉ VEDENIA 1 192,04 1,224

53	87135-3121-51	Kladenie chráničky z dielcov TK2	m	58,000	7,16	415,28	0,000
54	TK2	TK2 dl. 1m	kus	58,580	7,28	426,46	0,000
55	87135-3121-54	Digitálne zameranie káblov	meranie	1,000	171,40	171,40	0,000
56	87135-3121-62	Kladenie a dodávka PVC fólie š 30cm	m	58,000	0,77	44,66	0,000
57	89943-1111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 20 cm zvýšením hrnca	kus	4,000	33,56	134,24	1,224

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 11 429,87 29,580

58	91113-1111-3	Osadenie a montáž oceľ. zábradlia a zabet stĺpikov	m	108,500	8,77	951,55	0,000
59	ZAB R 1-1-1	Dodávka ocelového zábradlia	kg	1 551,760	3,27	5 074,26	0,000
60	91400-1111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus	2,000	16,09	32,18	0,443
61	553 464430	Stĺpiky plotové z ocelových rúrok SL 5 výška 215cm	kus	2,000	25,71	51,42	0,000
62	ZNA ČK DOPR1	Dopravná značka reflexná	kus	2,000	42,85	85,70	0,000
63	91571-1111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 12 cm	m	24,400	0,63	15,37	0,003
64	91571-9111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínových, deliace čiaryš. 12 cm	m	24,400	0,86	20,98	0,000
65	91572-1111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiary, zebry, šípky, nápisy	m2	3,000	9,21	27,63	0,003
66	91572-9111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínových, čiary, zebry, šípky	m2	3,000	8,57	25,71	0,000
67	91579-1111	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiary, pásiky	m	24,400	0,22	5,37	0,000
68	91579-1112	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiary, zebry, šípky, násypy	m2	3,000	1,72	5,16	0,000
69	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	122,200	4,62	564,56	11,967
70	OBR B 1-1-1	Obrubník bet (50až100x20x5cm) sivý	m	123,422	2,74	338,18	0,000
71	91786-2111-3	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu C25/30	m	136,400	6,40	872,96	17,165
72	OBR B 2-1-5	Obrubník cestný rovný(100x20x10cm)	kus	49,490	4,71	233,10	0,000
73	OBR B 2-1-6-1	Obrubník cestný so skosením, bez skosenia rovný (25až100x25x15cm)	m	88,274	4,71	415,77	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
74	91973-1122	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živič. hr. do 10 cm	m	17,000	1,43	24,31	0,000
75	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	2,965	1,33	3,94	0,000
76	97908-2219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	t	11,860	0,28	3,32	0,000
77	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	706,702	3,79	2 678,40	0,000

PRÁCE A DODÁVKY PSV

671,86 0,023

783

Nátery

671,86 0,023

78	78322-2100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	m2	93,185	4,76	443,56	0,015
79	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	93,185	2,45	228,30	0,008

Celkom

46 605,64 550,409

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Parkovisko a chodníky pri pediatrickom centre medzi ul. M. Belu a Okružná vo Zvolene	JKSO	
Názov objektu	Dažďová kanalizácia a lapač ropných látok	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Zvolen	00 320 439	2021339430
Projektant	Projektcesty s.r.o. Banská Bystrica		
Zhotoviteľ	IDEA INVEST, spol. s r.o. Zvolen	36657930	SK2022221740
Spracoval	P.Budaj		
	Rozpočet číslo		CPV
	Dňa		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	6 657,93	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	8 360,52	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		15 018,45	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		15 018,45
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 15 018,45		3 003,69
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		18 022,14
Zhotoviteľ								E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa		0,00
								27	Krizová uložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Parkovisko a chodníky pri pediatricom centre medzi ul. M. Belu a Okružná vo Zvolene

Objekt: Dažďová kanalizácia a lapač ropných látok

Objednávateľ: Mesto Zvolen

Zhotoviteľ: IDEA INVEST, spol. s r.o. Zvolen

Spracoval: P.Budaj

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

15 018,45

23,492

1 ZEMNE PRÁCE

8 136,45

3,776

1	11310-7122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m ² v ceste	m ²	2,200	7,30	16,06	0,000
2	11310-7132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m ² v ceste	m ²	2,200	26,26	57,77	0,000
3	11310-7143	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 100-150 mm, do 200 m ² v ceste	m ²	2,200	7,16	15,75	0,000
4	13000-1101	Príplatok za sťažené vykopávky v blízkosti podzem. vedenia trasa križuje plynovod v ceste	m ³	4,642	13,60	63,13	0,000
5	13130-1201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 4 do 100 m ³ pre ORL (hĺbka od UT po dno výkopu = 3,76m)	m ³	38,577	37,82	1 458,98	0,000
6	13130-1209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 4	m ³	38,577	1,77	68,28	0,000
7	13230-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m ³	m ³	53,423	24,02	1 283,22	0,000
8	13230-1209	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m ³	53,423	1,66	88,68	0,000
9	13330-1101	Hĺbenie šachiet a vpustov v horn. tr. 4 do 100 m ³	m ³	14,325	52,09	746,19	0,000
10	13330-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr.4	m ³	14,325	7,64	109,44	0,000
11	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m ²	52,345	2,85	149,18	1,476
12	15110-1102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m ²	38,998	5,01	195,38	1,020
13	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m ²	52,345	1,82	95,27	0,000
14	15110-1112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m ²	38,998	3,00	116,99	0,000
15	15110-1201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m pre odľučovač ropných látok	m ²	44,858	2,38	106,76	1,280
16	15110-1211	Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m ²	44,858	0,87	39,03	0,000
17	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m ³	67,748	8,85	599,57	0,000
18	16110-1102	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	m ³	38,577	8,48	327,13	0,000
19	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m ³	106,325	2,39	254,12	0,000
20	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m ³ v horn. tr. 1-4	m ³	106,325	1,44	153,11	0,000
21	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládke	m ³	106,325	0,56	59,54	0,000
22	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m ³	65,881	2,64	173,93	0,000
23	583 183600	Kamenivo dolomitické na zásyp 0-32 TR. 1	t	111,121	11,57	1 285,67	0,000
24	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodovania sypaniny	m ³	20,911	12,24	255,95	0,000
25	583 311110	Piesok pre obsyp potrubia 0-4	t	41,607	10,03	417,32	0,000

3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

2 764,61

0,005

26	38694-1115	Osadenie odľučovača ropných látok LO Alfa 10-1s B (uloženie žeriavom na bet. dosku, montáž aj montáž vstup. komína)	kus	1,000	108,84	108,84	0,005
27	286 810200ORL	Odľučovač ropných látok LO Alfa 10-1s B (V-ALFATEC, s.r.o. Kátlovce) vrátane dopravy do Zvolena	kus	1,000	2 570,07	2 570,07	0,000
28	38699-999LO	Skúška vodotesnosti LO Alfa 10-1s B s naplnením nádrže	kus	1,000	85,70	85,70	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 421,87 16,458

29	45157-2111	Štrkový násyp pod podkladnú dosku odlučovača ropných látok	m3	0,602	34,52	20,78	1,138
30	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	6,424	28,44	182,70	12,146
31	45211-2111	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklapy a mreže výška do 100 mm pre šachty	kus	4,000	4,89	19,56	0,026
32	592 241360	Prstenec vyrovnávací H=80mm TBS-M 625/80/90	kus	1,000	11,14	11,14	0,000
33	592 241370	Prstenec vyrovnávací H=100 mm TBS-M 625/100/90	kus	3,000	12,85	38,55	0,000
34	45231-1141	Podkladové dosky z betónu prostého tr. C 16/20 v otvorenom výkope pod potrubie	m3	1,387	82,78	114,82	3,041
35	45235-1101	Debnenie podkladových dosiek v otvorenom výkope	m2	3,256	10,54	34,32	0,107

5 KOMUNIKÁCIE 95,63 0,816

36	56690-3123	Vysprav. podkl. po prekop. kamenivom hr. drveným hr. 20 cm - v exist. ceste	m2	2,200	8,34	18,35	0,816
37	57714-5131	Betón asfaltový obrusný hr. 50 mm - v exist. ceste	m2	2,200	13,71	30,16	0,000
38	57717-1125	Betón asfaltový hr.70 mm - v exist. ceste	m2	2,200	21,42	47,12	0,000

8 RÚROVÉ VEDENIA 2 496,78 0,819

39	81735-4111	Vyvrtnie otvoru do dna betónovej JŠ a napojenie potrubia PVC D200 s utesnením okolo šacht. prechodky	kus	1,000	27,96	27,96	0,003
40	87135-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 200, tesnenie gum. rop. krúžkami	m	38,020	0,74	28,13	0,001
41	286 5A0306	Rúra kanalizačná hladká PVC d 200x5,9x1000, SN8 s rop. tesn. krúžkom	kus	1,093	21,42	23,41	0,000
42	286 5A0307	Rúra kanalizačná hladká PVC d 200x5,9x2000, SN8 s rop. tesn. krúžkom	kus	3,279	28,28	92,73	0,000
43	286 5A0308	Rúra kanalizačná hladká PVC d 200x5,9x3000, SN8 s rop. tesn. krúžkom	kus	2,186	33,42	73,06	0,000
44	286 5A0309	Rúra kanalizačná hladká PVC d 200x5,9x5000, SN8 s rop. tesn. krúžkom	kus	5,465	61,70	337,19	0,000
45	87735-3121	Montáž tvaroviek odbočných na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 200	kus	1,000	3,94	3,94	0,000
46	286 5A0710	Odbočka kanalizačná PVC 45° KGEA d 200/200	kus	1,093	47,13	51,51	0,000
47	87735-3122	Montáž presuviek na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 200	kus	3,000	4,28	12,84	0,000
48	286 5A0454	Presuvka kanalizačná PVC d 200	kus	3,279	27,42	89,91	0,000
49	87735-3123	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 200	kus	5,000	4,28	21,40	0,000
50	286 5A0902	Prechodka šachtová kanalizačná PVC d 200/240	kus	5,465	34,28	187,34	0,000
51	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	38,020	1,55	58,93	0,000
52	89440-1211	Osadenie betónových dielcov šachiet, skruže rovné TBS	kus	3,000	20,40	61,20	0,050
53	592 241070	Skruž šachtová rovná TBS 1000/500-S	kus	1,000	41,14	41,14	0,000
54	592 243001	Skruž šachtová rovná TBS 1000/250-S	kus	2,000	22,28	44,56	0,000
55	89440-2211	Osadenie betónových dielcov šachiet, skruže prechodové TBS-1000/625	kus	2,000	21,42	42,84	0,000
56	592 241200	Skruž prechodová TBS - 1000/625/9-SK	kus	2,000	44,56	89,12	0,000
57	89440-3021	Osadenie betónového dielca pre šachty - šachtové dno SU-M/750	kus	2,000	37,17	74,34	0,054
58	592 243910T	Gumové tesnenie na spájanie skruží (FORSHEDA)	kus	10,000	4,28	42,80	0,000
59	592 24A1161	Šachtové dno SU-M750 pre prítokové a odtokové potrubie PVC D200-priame, ale uskočené rozdiel prítok-odtok 150 mm	kus	1,000	171,40	171,40	0,000
60	592 24A1162	Šachtové dno SU-M750 pre prítokové a odtokové potrubie PVC D200-lomové	kus	1,000	214,25	214,25	0,000
61	89594-1111	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV-50 normálny	kus	2,000	58,60	117,20	0,682

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
62	592 238520	Dno s kalovou priehlbínou TBV 2A 45x33x5	kus	2,000	10,71	21,42	0,000
63	592 238540	Skruž s výtokovým otvorom pre PVC D200 TBV 3d	kus	2,000	21,00	42,00	0,000
64	592 238580	Skruž horná TBV 5D 45x57x5	kus	2,000	9,43	18,86	0,000
65	592 238640	Prstenec vyrovnávací TBV 10A 39x6x5	kus	2,000	7,71	15,42	0,000
66	89910-3111	Osadenie poklopov liatinových s rámom nad 100 do 150 kg	kus	2,000	21,25	42,50	0,013
67	552 434420	Poklop vstupný šachtový d 600 D s rámom	kus	2,000	77,13	154,26	0,000
68	89920-2111	Osadenie mreží liatinových s rámom nad 50 do 100 kg	kus	2,000	21,32	42,64	0,017
69	592 238680	Vtaková mreža BEGU 500x500 kat. D400 na vpusty	kus	2,000	83,99	167,98	0,000
70	592 238710	Kôš kalový A 4/Z OC 38,5x60	kus	2,000	29,14	58,28	0,000
71	89973-9105	Montáž výstražnej PVC fólie-hnedá hr.0,4-0,6 mm, š. nad 300 do 500 mm na obsyp	m	38,000	0,26	9,88	0,000
72	283 230344	Výstražná PVC-P fólia hr.0,40mm,š.50cm bez potlače hnedá	m	38,000	0,43	16,34	0,000

9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE**1 103,11****1,617**

73	91973-1112	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 150 mm v exist. ceste	m	4,000	4,97	19,88	0,000
74	91973-1123	Zarovnanie styčnej plochy krytu živичného hr. 100-200 mm v exist. ceste	m	4,000	1,65	6,60	0,000
75	91973-5124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 150-200 mm	m	4,000	13,48	53,92	0,000
76	91979-4441	Úprava plochy okolo existujúceho poklopu kan. šachty v živичných krytoch do 2 m2	kus	1,000	36,30	36,30	1,617
77	97908-2213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	2,312	1,20	2,77	0,000
78	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	9,248	0,25	2,31	0,000
79	99827-4101	Presun hmôt pre kanalizáciu vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	t	176,816	5,55	981,33	0,000

Celkom**15 018,45****23,492**